
 

 
COMUNE DI  NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
------------------------------- 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 
 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno quindici del mese di luglio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
 
VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 2.7.2019 con il quale il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile dell’area Amministrativa 
PREMESSO che questo Comune deve provvedere alla pulizia straordinaria di 
alcune strade Comunali; 
VISTO, inoltre, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 
2016 il quale prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 
affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite 
amministrazione diretta e, che, i lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, 
da realizzare in Amministrazione diretta, sono individuati dalla stazione 
appaltante, sotto la guida del responsabile del procedimento, non essendo più 
previstone nell’attuale Codice un elenco di Ambiti oggettivi di riferimento, e 
sovente coincidono con quelli urgenti imprevisti o imprevedibili e con i piccoli 
lavori di manutenzione di opere o impianti; 
RITENUTO, pertanto, procedere all’espletamento della gara mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 
dell’art.63 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.vo 18 aprile 2016, 
n. 50 e, che, l’affidamento può avvenire mediante cottimo fiduciario nel rispetto 
dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, previa 
consultazione e con invito da trasmettere ad almeno 5 operatori economici, se 
sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagine di 
mercato ovvero tramite elenchi di operatoti economici predisposti dalla stazione 
appaltante, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO lo schema della lettera di invito alla procedura negoziata da trasmettere 
alle ditte, che allegato alla presente determina ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
VISTO, inoltre, il capitolato speciale d’appalto redatto da questo Ufficio relativo 
all’appalto per al predetto servizio. 
DARE ATTO che la spesa derivante dal servizio di cui sopra graverà sul 
bilancio Comunale e, che, all' impegno della spesa si provvederà con separato 
atto a gara avvenuta a seguito del ribasso d'asta 

OGGETTO:  Pulizia straordinaria di alcune strade Comunali  - 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando di gara- 

art. 63 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.. Codice CIG: 

ZED293337D - codice univoco Ufficio Amministrativo 

UFX87I. Approvazione schema lettera di invito e capitolato 

speciale d’appalto. 
 

 
N° 83 
 
Del 15.07.2019 



RITENUTO dover provvedere in merito; 
VISTO il D. L.gs 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2013, n. 163   
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50    
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 
2. Di provvedere all'espletamento della gara, per l’affidamento 

servizio della pulizia straordinaria di alcune strade Comunali di 
questo Comune mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art.63 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del D.Lgs.vo 18 aprile 2016, n. 50 e, 
che, l’affidamento può avvenire mediante cottimo fiduciario nel 
rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, 
previa consultazione e con invito da trasmettere ad almeno 5 
operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, 
individuati sulla base di indagine di mercato ovvero tramite elenchi di 
operatoti economici predisposti dalla stazione appaltante, ai sensi 
dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

3. Di approvare lo schema della lettera di invito alla procedura 
negoziata da trasmettere alle ditte, che allegato alla presente 
determina ne forma parte integrante e sostanziale. 

4. Di approvare, inoltre, capitolato speciale d’appalto redatto da questo 
Ufficio relativo all’appalto per il servizio di pulizia straordinaria di alcune 
strade a 

5. di dare atto che all'impegno della spesa si provvederà, con separato 
atto, a gara avvenuta a seguito del ribasso d'asta, con assegnazione del 
codice CIG: ZED293337D - codice univoco Ufficio 
Amministrativo UFX87I 

6. Dare atto, inoltre, che il responsabile del procedimento è il Sig. 
Macchione Giovanni Eugenio. 

7. Dare atto, in fine, che la presente determina: 

• Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all'Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

• va trasmessa al Commissario Straordinario e Segretario Comunale. 
 
 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
 Nocera Terinese,li 15.7.2019 
                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                        (Giovanni Eugenio Macchione) 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 

 
 


